1 / 6
LEI:

DECRETO Nº. 20, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE PRESIDENTE, NA
PRESIDÊNCIA DA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO, DA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA,
ESTADO DO MARANHÃO E DÁ OUTRAS
DISPOSIÇÕES.
.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos
III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR, a pedido, o Senhor JOEDSON DE SOUSA SILVA do cargo em
comissão, de PRESIDENTE, na Presidência da Comissão Permanente de
Licitação, DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (conforme Lei Municipal
de nº 565/2016), com remuneração DAS-1, do Município de Presidente Dutra,
Estado do Maranhão.
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 21, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE PRESIDENTE, NA
PRESIDÊNCIA DA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO, DA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA,
ESTADO DO MARANHÃO E DÁ OUTRAS
DISPOSIÇÕES.

.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos
III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR o Senhor FRACISCO DAS CHAGAS DE ARAUJO FERNANDES no
cargo em comissão de PRESIDENTE, na Presidência da Comissão Permanente
de Licitação, DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (conforme Lei
Municipal de nº 565/2016), com remuneração DAS-1, do Município de
Presidente Dutra, Estado do Maranhão.
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

DECRETOS: Página.........................................................1/1
EXTRATOS DE CONTRATO: Página............................2/2

1 / 6
LEI:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 013/2021– SRP

CONTRATO Nº 08022022001-PE PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente

Dutra/MA, através do Assessor Executivo e Ordenador de Despesas de outro

lado a empresa VILSINETE A DE C SANTOS, inscrito no CNPJ sob o Nº

01.237.602/0001-20, com endereço Rua Luís Teixeira n 350 Centro, Presidente

Dutra - MA, CEP: 65.760-000 OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa

para o fornecimento de produtos do tipo garrafão material plástico, capacidade

20l, aplicação: água mineral e abastecimento de água mineral destinados a

atender às necessidades do Município de Presidente Dutra/MA. DATA DA

ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA   02 PODER EXECUTIVO 02 03

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 02 03 00 SEC. MUN. DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 04 ADMINISTRÇÃO 04 122 ADMINISTRAÇÃO EM

GERAL 04.122 0003 GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  04 122 0003

2004 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO, BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$

106.030,00 (Cento e seis mil e trinta reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO

até 31 de dezembro de 2022 a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS:

Pelo Contratante: Elias Rodrigues Lima – Assessor Executivo e Ordenador de

Despesas e Pela Contratada: Vilsinete Araújo de Castro Santos, Proprietária da

empresa. Presidente Dutra – MA, 08 de fevereiro de 2022. Publique-se.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2021– SRP

CONTRATO Nº 08022022002-PE PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente

Dutra/MA, através do Assessor Executivo e Ordenador de Despesas de outro

lado a empresa JOSEPH SOUZA BATISTA - ME, inscrito no CNPJ sob o Nº

17.785.993/0001-57, com endereço Av. Campos Dantas n 1673 Centro,

Presidente Dutra - MA, CEP: 65.760-000 OBJETO DO CONTRATO: Contratação

de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção de poços

artesianos e fornecimento de peças para os mesmos a fim de atende a

secretaria de infraestrutura do Município de Presidente Dutra – MA. DATA DA

ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 02 PODER EXECUTIVO 02 03

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 02 03 00 SEC. MUN. DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 04 ADMINISTRÇÃO 04 122 ADMINISTRAÇÃO EM

GERAL 04.122 0003 GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 04 122 0003

2004 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL

3.3.90.30.00 –MATERIAL DE CONSUMO 4.4.90.52.0 – EQUIPAMENTOS E

MATERIAL PERMANENTE, BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei Federal nº

8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 595.479,83

(Quinhentos e noventa e cinco mil quatrocentos e setenta e nove reais e oitenta

e três centavos). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO até 31 de dezembro de

2022 a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Elias

Rodrigues Lima – Assessor Executivo e Ordenador de Despesas e Pelo

Contratado: Joseph Souza Batista, Proprietário da empresa. Presidente Dutra –

MA, 08 de fevereiro de 2022. Publique-se.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2021– SRP

CONTRATO Nº 08022022003-PE PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente

Dutra/MA, através do Assessor Executivo e Ordenador de Despesas de outro

lado a empresa JOSEPH SOUZA BATISTA - ME, inscrito no CNPJ sob o Nº

17.785.993/0001-57, com endereço Av. Campos Dantas n 1673 Centro,

Presidente Dutra - MA, CEP: 65.760-000 OBJETO DO CONTRATO: Contratação

de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção de poços

artesianos e fornecimento de peças para os mesmos a fim de atende a

secretaria de infraestrutura do Município de Presidente Dutra – MA. DATA DA

ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 02 PODER EXECUTIVO 02 03

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 02 03 00 SEC. MUN. DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 04 ADMINISTRÇÃO 04 122 ADMINISTRAÇÃO EM

GERAL 04.122 0003 GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 04 122 0003

2004 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA., BASE

LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores. VALOR TOTAL: R$ 214.157,69 (Duzentos e quatorze mil cento e

cinquenta e sete reais e sessenta e nove centavos). PRAZO DE VALIDADE DO

CONTRATO até 31 de dezembro de 2022 a contar a assinatura do contrato.

ASSINATURAS: Pelo Contratante: Elias Rodrigues Lima – Assessor Executivo e

Ordenador de Despesas e Pelo Contratado: Joseph Souza Batista, Proprietário

da empresa. Presidente Dutra – MA, 08 de fevereiro de 2022. Publique-se.

		2022-02-09T21:31:24-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108